



ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
PROCURADOR-GERAL FEDERAL
ED. SEDE I - SETOR DE AUTARQUIAS SUL - QUADRA 3 - LOTE 5/6, ED. MULTI BRASIL
CORPORATE - BRASÍLIA-DF - CEP 70.070-030

EDITAL Nº 10, DE 8 DE ABRIL DE 2016

O **SUBPROCURADOR-GERAL FEDERAL**, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Procurador-Geral Federal, nos termos da Portaria nº 200/PGF, de 25 de fevereiro de 2008, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, pág.1, do dia 26 de fevereiro de 2008, tendo em vista o Edital PGF nº 7, de 1º de abril de 2016, publicado no Boletim de Serviço nº 14, de 4 de abril de 2016, o disposto na alínea c do inciso III do parágrafo único do art. 36 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o disposto na Portaria PGF nº 720, de 14 de setembro de 2007, e suas alterações posteriores, em especial a constante do anexo da Portaria PGF nº 436, de 22 de junho de 2015:

CONSIDERANDO a identificação de duas iminentes vacâncias não onerosas que podem ser somadas às dez já identificadas que subsidiaram o número de vagas do Edital PGF nº 7, de 2016;

CONSIDERANDO a necessidade de retificar os Anexos I e II do Edital PGF nº 7, de 2016, resolve:

Art. 1º Alterar a redação do *caput* do Art. 9º do Edital PGF nº 7, de 2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

.....

"Art. 9º A efetivação das remoções de que trata este Edital ficará condicionada à nomeação, posse e efetivo exercício dos próximos 12 (doze) candidatos aprovados no concurso público de ingresso na carreira de Procurador Federal encerrado em 2014."

.....

Art. 2º Alterar a redação do Anexo I do Edital PGF nº 7, de 2016, a fim de acrescentar 1 (uma) vaga de lotação e exercício na Procuradoria-Regional Federal e 1 (uma) vaga de lotação e exercício na Procuradoria Seccional Federal em Governador Valadares/MG, de forma que onde se lê:

".....

PRF-1	0	PRF-1	0
-------	---	-------	---

.....

PSF-Governador Valadares/MG	0	PSF-Governador Valadares/MG	0
-----------------------------	---	-----------------------------	---

..... "

Leia-se:

"

.....

PRF-1	1	PRF-1	1
-------	---	-------	---

.....

PSF-Governador Valadares/MG	1	PSF-Governador Valadares/MG	1
-----------------------------	---	-----------------------------	---

..... "

Art. 2º Retificar o Anexo I do Edital PGF nº 7, de 2016, para que onde se lê:

"

.....

PF/ES	0	IBAMA/ES	0
-------	---	----------	---

..... "

Leia-se:

"

.....

PF/ES	0	IBAMA/ES	-1
-------	---	----------	----

..... "

Art. 3º Retificar o Anexo II do Edital PGF nº 7, de 2016, para que onde se lê:

"

.....

19.20.Escritório de Representação da PRF-3 em Mogi-Guaçu/SP	Campinas/SP ou São João da Boa Vista/SP
---	---

..... "

Leia-se:

"

.....

19.Escritório de Representação da PRF-3 em Mogi-Guaçu/SP	Piracicaba/SP ou Jundiá/SP
--	----------------------------

..... "

Art. 4º Excluir no Anexo II do Edital PGF nº 7, de 2016, onde se lê:

"

....."
....."

Art. 5º Prorrogar até as 18:00h do dia 12 de abril de 2016, terça-feira, o prazo para as inscrições para o concurso de remoção, a pedido, de integrantes da carreira de Procurador Federal, para preenchimento das vagas de lotação e exercício no âmbito da Procuradoria-Geral Federal constantes do Anexo I do Edital PGF nº 7, de 2016, e das que eventualmente venham a ser abertas em razão da movimentação prevista no certame.

ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em <http://sapiens.agu.gov.br> mediante o fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00407009679201603 e da chave de acesso 3af3f61c

Documento assinado eletronicamente por ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES, de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da autenticidade do documento está disponível com o código 7047726 no endereço eletrônico <http://sapiens.agu.gov.br>. Informações adicionais: Signatário (a): ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES. Data e Hora: 08-04-2016 17:12. Número de Série: 7943543221668746963. Emissor: AC CAIXA PF v2.
